
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori di somma urgenza per messa in sicurezza corpi illuminanti
all'interno delledificio scolastico Collegio dei Gesuiti sede del Liceo
Classico Ximenes sito in Corso Vittorio Emanuele, 16  Trapani
approvazione perizia e impegno di spesa.CIG: Z472805FDD

CIG: Z472805FDD

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 221   del 03-06-2019

N. Generale 882   del 04-06-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Clelia Todaro;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Clelia Todaro, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL VICARIO DEL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO ING. Patrizia Murana

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Preliminare n. 229 del 29-05-2019

Oggetto:

Lavori di somma urgenza per messa in sicurezza corpi illuminanti
all'interno delledificio scolastico Collegio dei Gesuiti sede del Liceo
Classico Ximenes sito in Corso Vittorio Emanuele, 16  Trapani
approvazione perizia e impegno di spesa.CIG: Z472805FDD

Il Responsabile del procedimento

Premesso quanto segue:

  a seguito di specifica segnalazione da parte del Dirigente scolastico del Liceo Classico
Ximenes che ha sede presso il Collegio dei Gesuiti sito in Trapani, Corso Vittorio Emanuele,
16 – giusta nota prot. n°1368 del 1° aprile 2019, concernente lo stato di  precarietà in cui
versano alcuni corpi illuminati dell’Istituto stesso, è stato effettuato, in data 2/4/2019,
apposito sopralluogo da parte del Geom. Fontana Antonino, tecnico di ruolo presso il 3°
Servizio Tecnico Edilizia Patrimoniale, Scolastica e Sportiva, di questo Ente, accertando il
distacco di una plafoniera nonché la possibilità che ciò avvenga anche per altre plafoniere
rappresentando evidente pericolo per l’incolumità dei fruitori della struttura scolastica de quo;

stante ciò il citato tecnico ha dichiarato che i lavori da porre in essere rivestono il carattere
di somma urgenza ed ha redatto nello stesso giorno il relativo verbale ai sensi dell’art. 163 del
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tenuto conto che occorre necessariamente provvedere:

ala salvaguardia di un bene immobile di grande valore storico-artistico;-
alla salvaguardia dell’incolumità dell’utenza;-
ripristinare le condizioni di scurezza secondo le prescrizioni del D.Lgs. 81/2008 in-
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
assicurare l’attività lavorativa dell’Istituto Scolastico di che trattasi e non sospendere,-
quindi, l’espletamento di un pubblico servizio;

al fine di affidare i lavori, nella stessa giornata  del 2/4/2019, sono state contattate per le
vie brevi n°3 ditte operanti nel territorio comunale di Valderice, Erice e Buseto Palizzolo
invitandole a prendere visione dei luoghi ove eseguire i lavori nonché a trasmettere a mezzo
pec, entro le ore 10,30 del giorno 4/4/2019, la propria disponibilità all’esecuzione degli stessi,
e precisamente:

Impresa BM impianti di Barraco Matteo giusta nota prot. n°13880 del 2/4/2019;-
Impresa Mazzara Giuseppe – giusta nota prot. n°13882;-
Impresa Scavone Matteo – giusta nota prot. n°13884;-

  entro il termine di cui sopra hanno prodotto la propria disponibilità tutte e tre le imprese
e, alle ore 10,30 del giorno 5/4/2019 è stato effettuato il sorteggio a seguito del quale è

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
risultata estratta  l’Impresa Scavone Matteo corrente in Buseto Palizzolo – Via Piano Neve,
26 - giusto verbale regolarmente pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lg. 33/2013 per l’affidamento in forma diretta
giusta art. 163 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

con nota prot. n°14628 del 5/4/2019 è stato comunicato alla ditta Scavone Matteo che è
risultata aggiudicataria per l’esecuzione dei lavori, nel rispetto di quanto stabilito nell’art. 163
del D.lgs. 50/2016 e si è data, quindi, disposizione alla stessa di iniziare i lavori entro il
giorno 8/4/2019 secondo le disposizione del Direttore dei Lavori;

Vista la nota prot. n°15438 del 12/4/2019 con la quale il Responsabile del Procedimento
Geom. Vitale Pietro, oltre a trasmettere il sopra citato verbale, ha trasmesso la perizia dei
lavori di che trattasi per l’ammontare di € 5.111,07 di cui € 4.107,43 per lavori al netto del
ribasso e comprensivo degli oneri per la sicurezza, ed € 1.003,64 quali somme a disposizione
dell’amministrazione;

Preso atto che la legge n. 415/2018 (Legge di Stabilità 2019) all’art. 1, comma 901, ha
introdotto una modifica alla disciplina prevista dall’art. 191, comma 3, del T.U.E.LL. relativa
ai lavori di somma urgenza cagionati dal verificarsi di un evento eccezionale o imprevedibile
prevedendo l’obbligo di provvedere, in ogni caso, al Riconoscimento del Debito Fuori
Bilancio, ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.,
indipendentemente dalla copertura finanziaria della spesa da assicurare entro i limiti finanziari
previsti dalle accertate necessità;

Rilevato quindi  che:
a seguito dell’intervenuta disposizione normativa, è stata adottata la deliberazione del-
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n°42 del 26/4/2019 da sottoporre
al   Consiglio per il riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194
comma 1 lett. e) del T.U.E.LL.;
con Deliberazione Commissariale, assunti i poteri del Consiglio n°13/C del 27/5/2019-
è stata riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio della spesa di € 5.111,07
quale importo da corrispondere alla ditta esecutrice dei lavori di che trattasi;
è possibile approvare la perizia dei “lavori di somma urgenza per messa in sicurezza-
corpi illuminanti all’interno dell’edificio scolastico Collegio dei Gesuiti sede del Liceo
Classico Ximenes sito in Corso Vittorio Emanuele, 16 – Trapani”  per l’ammontare di
€ 5.111,07 di cui € 4.107,43 per lavori al netto del ribasso e comprensivo degli oneri
per la sicurezza, ed € 1.003,64 quali somme a disposizione dell’amministrazione;
occorre formalizzare il relativo impegno di spesa  la cui somma è disponibile al cap.-
2663 “Perizie di manutenzione ordinaria e pronto intervento negli Istituti Scolastici
della Provincia” giusta prenotazione al n°1006/2019 operata a seguito della sopra citata
Deliberazione Commissariale con i poteri della Giunta n°42 del 26/4/2019;

Dato atto:
che l’impegno di cui sopra viene assunto ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs.-
267/2000, stante che l’Ente opera nella fase contabile di gestione provvisoria, per
assolvere ad obbligazioni già assunte ed evitare danni patrimoniali certi e  gravi
all’Ente che potrebbero scaturire da azioni esecutive con aggravio di spese, secondo le
disposizioni della nota prot. n°13650 datata 1/4/2019 del Responsabile del Servizio
Programmazione Finanziaria – Rendicontazione Finanziaria – Entrate e Spese” del

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Settore 3° Settore “Servizi Finanziari, Economato - Provveditorato, Risorse Umane e
Società partecipate”;
che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità Amministrativo e-
Contabile sono state effettuate le dovute verifiche, risultando che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico – finanziaria
dell’Ente e determina una spesa di            € 5.111,07
del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3-
della legge 13 agosto 2010, n°136 come modificato dalla legge n° 217/2010 di
conversione del decreto legge n°187/2010 (in particolare con riguardo ai documenti
dove ricorra l'obbligo di riportare i codici CIG e/o CUP) e sulle attestazione di
regolarità contributiva giusto D.U.R.C.  prot. n°15634623 richiesto in data  19/3/2019
con scadenza il 17/7/2019 allegato al presente provvedimento, nel quale si dichiara
che la l’Impresa Scavone Matteo. C.F.: SCVMTT72D01B288Y avente sede in Buseto
Palizzolo (TP)- Via Piano Neve, 26 - risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e
I.N.A.I.L.e CNCE;
del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T. P.C.T. adottato dal Commissario-
Straordinario con Determinazione Dirigenziale, assunti i poteri della Giunta, n°18 del
30/1/2019 ed in particolare del punto 1.11 “Meccanismi di formazione, attuazione e
controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli
uffici” con evidenza anche:

al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi dela)
procedimento e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico
di protocollo dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati
e pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollob)
dell’istanza ad iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul
Procedimento Amministrativo)
l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;c)

che è stato attivato il CIG corrispondente al n°Z472805FDD da riportare-
obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L.
217/2010 di conversione del D.L. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;
che non è stato attivato il C.U.P. in quanto l’intervento di cui al presente provvedimento-
non costituisce spesa di investimento pubblico, bensì spesa di gestione, così come
stabilito nelle linee guida emanate dal Dipartimento per la programmazione e il
coordinamento della politica economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
che ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa-
RICORRENTE;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il
nuovo piano dei conti;

Vista la Determinazione Dirigenziale n°168 del 4/4/2017 e seguenti di conferma, con le quali
l’ing. Patrizia Murana è stata individuata titolare di Posizione Organizzativa del 5° Settore
con delega di funzioni dirigenziali, che continuano a trovare applicazione in esecuzione
dell’art. 74 c.3 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici ed dei Servizi e della
Determinazione Commissariale n°12 del 4/12/2018;

P R O P O N E

Prendere atto che:1)
a seguito di specifica segnalazione da parte del Dirigente scolastico del Liceo-
Classico Ximenes, come in narrativa specificato, il tecnico in servizio presso
questo  Ente  Geom. Fontana Antonino, ha effettuato, in data 2/4/2019,
apposito sopralluogo accertando la necessità di porre in essere un intervento di
somma urgenza ed ha redatto nello stesso giorno il relativo verbale ai sensi
dell’art. 163 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
l’esecuzione dei lavori è stata affidata all’Impresa Scavone Matteo C.F.:-
SCVMTT72D01B288Y avente sede in Buseto Palizzolo (TP)- Via Piano
Neve, 26, risultata aggiudicataria come in narrativa specificato;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
che con nota prot. n°15438 del 12/4/2019 è stata trasmessa la relativa perizia-
quantificando i lavori in euro  5.111,07 IVA compresa;
a seguito dell’intervenuta disposizione normativa, di cui all’art. 1 comma 901-
della Legge n°415/2018 (legge di stabilità 2019) è stata adottata la
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n°42 del
26/4/2019 da sottoporre al Consiglio per il riconoscimento del debito fuori
bilancio ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. e) del T.U.E.LL.;
con Deliberazione Commissariale, assunti i poteri del Consiglio n°13/C del-
27/5/2019 è stata riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio della
spesa di € 5.111,07 quale importo da corrispondere alla ditta esecutrice dei
lavori di che trattasi;

Approvare, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 50/2016, la perizia relativa ai “Lavori di2)
somma urgenza per messa in sicurezza corpi illuminanti all’interno dell’edificio
scolastico Collegio dei Gesuiti sede del Liceo Classico Ximenes sito in Corso Vittorio
Emanuele, 16 – Trapani, redatta ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016 dell’importo
complessivo  € 5.111,07 di cui € 4.107,43 per lavori al netto del ribasso e comprensivo
degli oneri per la sicurezza, ed € 1.003,64 quali somme a disposizione
dell’amministrazione;

Impegnare la somma di € 5.111,07 disponibile al cap. 2663 “Perizie di manutenzione3)
ordinaria e pronto intervento negli Istituti Scolastici della Provincia” giusta
prenotazione al n°1006/2019 come di seguito specificato:

Classificazione d.lgs. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente
o
Non

ricorrente

capitolo
Descrizione
capitolo

Numero
impegno
o sub
Impegno
(numero
impegno
reiscritto
se da
FPV

Importo
(2019)

1 – 4 – 6 - 3 U.1.03.02.09.009 Ricorrente 2663

Perizie di
manutenzione
ordinaria e
pronto
intervento
negli Istituti
Scolastici
della Provincia

1006/201
9

5.111,07

Dare atto che:4)
l’impegno di che trattasi viene effettuato, ai sensi dell’art. 163, comma 2 del-
D.Lgs. 267/2000, stante che l’Ente opera nella fase contabile di gestione
provvisoria, per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente, secondo le

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
disposizioni della nota prot. n. 14425 del 5/4/2018 del Dirigente del 3° Settore
Finanziario;
 la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata-
all’approvazione del visto di regolarità contabile da parte del dirigente del Settore
Finanziario;
è stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9-
D.L.78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità
dell’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e  per le-
finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, nel sito internet istituzionale di questo Ente
nella sezione «Amministrazione Trasparente» sottosezione
“Provvedimenti”/”Provvedimenti dirigenti amministrativi”/ “Scelta del contraente 
per l'affidamento di lavori, forniture e servizi”  e sottosezione – “Bandi di gara e 
contratti” / “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” –  “Delibera a contrarre”; inoltre, per le
medesime finalità, è possibile consultare la medesima sezione “Amministrazione
Trasparente, come segue:
Per Il verbale di aggiudicazione nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” /
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” - “Avvisi sui risultati delle singole
procedure”
Per altre informazioni nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” / “Atti 
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente 
per ogni procedura” – “Informazioni sulle singole procedure in formato 
tabellare”

Notificare il presente provvedimento al RUP per i successivi adempimenti connessi e5)
consequenziali;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6)
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  Clelia Todaro

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/112
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/114
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/provinciatp/zf/index.php/provvedimenti/index/list/categoria/114/tipoProvvedimento/2/tipo/2
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/403
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/403
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/403
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive


 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, lì 31-05-2019

RAG. Salvatore Puccio

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

  si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice Piano Finanziario
V

Livello
Descrizione Importo

SOMMA
URGENZA
SCUOLE

€ 5.111,07 2663 1006/2019 ==== 1.4.6.3 U.1.03.02.09.009

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori di somma urgenza per messa in sicurezza corpi illuminanti
all'interno delledificio scolastico Collegio dei Gesuiti sede del Liceo
Classico Ximenes sito in Corso Vittorio Emanuele, 16  Trapani
approvazione perizia e impegno di spesa.CIG: Z472805FDD

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 221   del 03-06-2019

N. Generale 882   del 04-06-2019

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile
 x  SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 04-06-2019
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
RAG. Lorenzo Noto

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 882 del 04-06-2019, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-06-2019.
N. Reg. Albo:  1108

Trapani, lì 04-06-2019

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


